400059 创智 1:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-05-17

400059 创智 1:2018 年年度报告 2019-05-31

400059 创智 1:2019 年第一季度报告全文 2019-05-31

400059 创智 1:关于股份转让方式调整的公告 2019-06-03

400059 创智 5: 2018 年年度报告（更新后） 2019-07-16

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-08-06

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-08-20

400059 创智 5:2019 年半年度报告 2019-08-30

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-09-03

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-09-18

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-10-09

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-10-23

400059 创智 5: 2019 年第三季度报告 2019-10-31

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-11-07

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-11-21

创智信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-12-05

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的说明公告 2019-12-19

400059 创智 5:关于公司股票继续暂停转让的公告 2019-12-19

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1．为加快公司在5G通信技术领域的研发投入，更好地支持公司业务发展，经公司第九届董事会第八次会议审议通过，

公司子公司天珑移动与宜宾临港经开区管委会达成合作意向，双方将共同在宜宾投资设立宜宾市天珑通讯有限公司，开展5G

核心技术的研究。截至目前，项目公司已落地实施。

2．经公司第九届董事会第十二次会议审议通过，2019年12月10日公司全资子公司深圳市五纪通讯有限公司成功竞买了

位于深圳市坪山区坑梓街道的一宗宗地号为G14318-0125的土地使用权，并与深圳市土地房产交易中心签订了《成交确认书》。

公司计划在此土地上兴建生产基地，支持公司手机及智能硬件产品业务的可持续发展。

创智信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目
本次变动前 本次变动后

数量 比例（%） 数量 比例（%）

一、限售流通股（或非流通股） 102,026,744 5.41 102,187,244 5.42

05 挂牌前个人类限售股 4,729,281 0.25 4,889,781 0.26

06 挂牌前机构类限售股 97,297,463 5.16 97,297,463 5.16

二、无限售流通股 1,782,691,257 94.59 1,782,530,757 94.58

01 其中未托管股数 10,018,912 0.53 9,765,883 0.52

三、总股本 1,884,718,001 100.00 1,884,718,001 100.00

注：1、上述“挂牌前个人类限售股”以及“挂牌前机构类限售股”变动主要是由于部分未确权股东办理了确权所造成的。

2、上述股份变动数据均以中国结算北京分公司登记为准。

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

创智信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

44

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 38,655（注 1） 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

永盛科技有限公

司
境外法人 45.13% 850,662,956  30,801,833 819,861,123

福州市汇同乐企

业管理合伙企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
12.10% 228,118,124   228,118,124

[…]

2.1.风险管理目标和政策

本集团从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，将风险对本集团经营业绩的负面影响降低到最低水平，

使股东的利益最大化。基于该风险管理目标，本集团风险管理的基本策略是确定和分析所面临的各种风险，建立适当的风

险承受底线和进行风险管理，并及时可靠地对各种风险进行监督，将风险控制在限定的范围之内。

2.1.1.市场风险

2.1.1.1.外汇风险

外汇风险指因汇率变动产生损失的风险。本集团承受外汇风险主要与美元、港币、欧元、迪拉姆、泰铢、日元等外币有关。

于 2019 年 12 月 31 日，外币余额的货币性资产和负债产生的外汇风险可能对本集团的经营业绩产生影响。

人民币元

项目
年末余额 年初余额

折合人民币金额 折合人民币金额

货币资金 85,999,776.53 34,894,607.68

应收账款 140,733,154.31 323,312,874.76

其他应收款 490,304,272.81 70,759,497.72

短期借款 74,930,400.00 26,462,757.91

长期借款 199,313,047.59 5,672,212.80

应付账款 366,256,821.10 307,945,028.34

其他应付款 32,872,309.42 46,935,502.59

远期外汇合约名义金额

- 买入 669,361,666.50 2,036,459,702.00

- 卖出 497,472,206.00 241,947,953.60

外汇期权合约名义金额

- 买入 -   1,207,923,200.00

- 卖出 84,842,260.38 590,235,200.00

本集团密切关注汇率变动对本集团外汇风险的影响。本集团管理层目前通过购买远期外汇合约和外汇期权合约规避部分外

汇风险。

创智信息科技股份有限公司

财务报表附注

2019 年 12 月 31 日止年度

168

十二、其他重要事项 - 续

2、金融工具及风险管理 - 续

2.1.风险管理目标和政策 - 续

2.1.1.市场风险 - 续

2.1.1.1.外汇风险 - 续

外汇风险敏感性分析

在其他变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益和股东权益的税前影响

如下：

人民币元

项目 对人民币升值(贬值)

本年发生额 上年发生额

利润总额的

增加(减少)

股东权益的

增加(减少)

利润总额的

增加(减少)

股东权益的

增加(减少)

所有外币 1% 1,297,998.05 1,297,998.05 24,541,512.27 24,541,512.27

2.1.1.2.利率风险-现金流量变动风险

本集团因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与浮动利率银行借款(详见附注五、21 及 29)相关。本集团密切

关注利率变动对本集团利率风险的影响。

利率风险敏感性分析：

本集团以下对于利率风险的敏感性分析系假设浮动利率借款于各资产负债表日金额在当期持续存在。

在其他变量不变的情况下，利率可能发生的合理变动对本集团当期损益和股东权益的税前影响如下：

人民币元

利率变动

本年发生额 上年发生额

利润总额

的增加(减少)

股东权益

的增加(减少)

利润总额

的增加(减少)

股东权益

的增加(减少)

增加 1% (4,249,737.03) (4,249,737.03) (2,317,281.80) (2,317,281.80)

减少 1% 4,249,737.03 4,249,737.03 2,317,281.80 2,317,281.80

2.1.1.3.利率风险-公允价值变动风险

本集团因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要与固定利率的理财产品有关，由于这些理财产品期限较短，因此

本集团管理层认为其公允价值变动风险并不重大。

创智信息科技股份有限公司

财务报表附注

2019 年 12 月 31 日止年度

169

十二、其他重要事项 - 续

2、金融工具及风险管理 - 续

2.1.风险管理目标和政策 - 续

2.1.2.信用风险

各资产负债表日，可能引起本集团财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本集团金融资

产产生的损失，主要包括合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额。

本集团如果接受原始设计制造订单，将先预收一定比例的货款才安排生产，在产品发出前已收到对方开出剩余款项的信用

证或办理进出口保险，如果接受其他销售订单，本集团则仅与经认可的、信誉良好的第三方进行交易。因此本集团管理层

认为本集团所承担的信用风险并不重大。

另外，为降低信用风险，本集团成立了一个小组负责确定信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要

的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提

充分的信用损失准备。因此，本集团管理层认为本集团所承担的信用风险已经大为降低。